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Forslag til lov om ændring af lov om ændring af SU-loven 
(Fremrykning af forhøjelse af SU-loven)

En af betingelserne for at modtage Statens Uddannelsesstøtte (SU) er, at den 
uddannelsessøgendes indkomst i løbet af et støtteår ikke overstiger et nærmere 
angivet beløb, det såkaldte årsfribeløb eller uddannelsesfribeløb. Årsfribeløbet og 
uddannelsesfribeløbet er sammensat af månedlige fribeløb, og størrelsen heraf 
afhænger af den uddannelsessøgendes uddannelsesmæssige situation i hver 
enkelt måned. 

Hvis den uddannelsessøgendes indkomst i et støtteår overstiger årsfribeløbet eller 
uddannelsesfribeløbet, skal den uddannelsessøgende betale en del af eller hele 
den modtagne SU tilbage.

I de måneder, hvor den uddannelsessøgende modtager SU, gælder det såkaldte 
laveste fribeløb. For uddannelsessøgende, der modtager SU til 
ungdomsuddannelser mv., er det laveste fribeløb 9.178 kr. (2022- niveau). For 
uddannelsessøgende, der modtager SU til videregående og privat uddannelse, er 
det laveste fribeløb 13.876 kr. (2022-niveau).

I juni 2022 vedtog Folketinget et lovforslag, der hæver de ovennævnte laveste SU-
fribeløb med 4.000 kr. pr. måned med virkning fra den 1. januar 2023. 

Efterfølgende indgik regeringen sammen med V, SF, RV, EL og K aftale af den 
24. juni 2022 om kompensation af borgere for stigende energipriser. Med aftalen 
blev aftalepartierne enige om at ville søge SU-forligskredsens opbakning til en 
fremrykning af forhøjelsen af de laveste SU-fribeløb med 4.000 kr. om måneden 
fra 1. januar 2023 og til i stedet at gælde fra 1. januar 2022. SU-forligskredsen har 
tilsluttet sig initiativet.

Det følger af aftalen, at aftalepartierne har et ønske om hurtig lovbehandling af 
initiativerne efter sommerferien men inden Folketingets åbning.

Som opfølgning på aftalen ønsker regeringen at fremsætte et lovforslag til 
hastebehandling, der skal fremrykke forhøjelsen af de laveste SU-fribeløb til at 
gælde fra og med hele støtteåret 2022. 

Lovforslaget forventes at blive fremsat tirsdag den 23. august 2022 med et ønske 
om 1. behandling torsdag den 25. august 2022 samt 2. og 3. behandling torsdag 
den 8. september 2022.

Lovforslaget forventes sendt i kort høring inden lovforslagets fremsættelse. 
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